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Rättvisa

Gunnar Åkesson

”Guds rättvisa går ibland på 
tvärs med vad vi tycker 
är riktigt och det är inte 

alltid vi förstår det, 
men vi får lita på att 
vi har en plats i den.”

           

 – Gunnar Åkesson

Rättvisa är ett svårt begrepp som vi inte alltid är överens om. 
Det finns åtminstone tre sätt att tala om rättvisa: Genom likhet, 
att alla ska ha lika mycket av allting oavsett behov, genom merit, 
att den som är duktig och har mycket ansvar, ska ha mer än den 
som inte har det och genom behov, att den som verkligen behöver 
också ska få det, oavsett om man har förtjänat det eller inte. 

Likhet pratar vi inte så ofta om utan istället ligger konflikten mellan 
merit och behov. Politiska diskussioner i samhället handlar gärna 
om den motsättningen. Men också inom den kristna tron finns det 
spår av detta. Vi pratar om lag och evangelium. Jesus kanske 
största diskussioner hade han med människor som stödde sig på 
meritkriteriet för rättvisa. De menade att de förtjänade Gud för 
de följde alla bud. Samtidigt som Jesus pekade på att behovet av 
Gud kanske till och med var större bland de människor som inte 
klarade eller inte ville följa buden, då sa Jesus till dem att de var 
förlåtna att de också fick del av Gud. Detta reagerade Jesu omgiv-
ning på och menade att det då inte fanns någon anledning att följa 
buden. Men Jesus kontrar med att göra gott är aldrig fel och att 
det har ett värde i sig, inte att man ska ha något extra för det. 
Det är inte de friska som behöver läkare utan de sjuka, säger Jesus. 

Men allt det gör oss till ofullkomliga människor, vi är i gott sällskap 
av alla andra. Ytterst går det tillbaka på att vi alla har fått våra liv 
gratis, vi har inte gjort oss förtjänta av det. Insikten om det ska 
få oss att vara mera öppna och generösa mot andra, att kunna se 
våra brister men att våga lita på att vi är älskade, viktiga och 
värdefulla i alla fall. Guds rättvisa går ibland på tvärs med vad vi 
tycker är riktigt och det är inte alltid vi förstår det, men vi får lita 
på att vi har en plats i den. 

Med det menar han att de som befinner sig utanför mänskligt 
sammanhang och gemenskap behöver få en möjlighet att komma 
in i det även om man inte är ”värd” det. Det finns egentligen inte 
någon av oss som alltid gör allting rätt och även om vi skulle göra 
det så är det ändå många saker som vi inte gör, som vi inte kan, 
orkar eller struntar i. 

Fasteaktion 2020  23 februari - 5 april

Årets tema påminner om att vi alla har rätt att leva i trygghet 
och säkerhet, i frihet från våld. Svenska kyrkan är en del av en 
världsvid gemenskap och bärs av tron på en Gud som tar ställning 
för den som är nedtystad eller lever i en utsatt situation och där 
tro, bördor och erfarenheter delas. Vi arbetar med lokala partner 
med egen erfarenhet av orättvisor och utanförskap.

Våldet får inte fortsätta att vara en del av livet, något vi måste 
förhålla oss till eller lära oss att hantera. Människors flykt undan 
våld, förföljelse och förtryck är ständigt pågående. Tillsammans 
har vi makten, modet och styrkan att agera. Rättvis fred kräver 
av oss av vi utmanar traditionella sätt att lösa konflikter och 
normer kopplade till makt, våld och manlighet. Därför vill vi 
synliggöra kvinnor och ungdomar som aktörer för fred och säker-
het. Vi vill också synliggöra män som aktörer för jämställdhet och 
mot våld som ett led i arbetet för mänsklig säkerhet.

Under denna tid tillfaller flertalet kollekter insamlingen. Vi kommer 
också att inbjuda till Fasteval 27 mars i Martagården liksom till 
andra aktiviteter om vilka du kan läsa i detta församlingsblad. 

Välkommen att vara med och bidra! 

123 350 47 76
FASTEAKTIONEN 2020

STÅ PÅ
MODETS
SIDA
För alla människors rätt
att leva i frihet från våld.

svenskakyrkan.se/act

TILLSAMMANS KAN VI GÖRA SKILLNAD

Fo
to

: D
eb

or
ah

 R
os

so
uw

 /
 Ik

on
 

Swisha din gåva: 

Tommy Biwefors
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Kyrkorådets ordförande har ordet

”Vi ska fortsätta att vara 
en självständig församling 

med god ekonomi, 
vars uppgift är att genom 
församlingens verksamhet 

förmedla det kristna 
budskapet.”

           

 – Kenneth Nyström

Öppenhet och värme är vår identitet. 
– Bottna i nåden, skapa i världen.

De här orden är vägledande för mig och vår församling, men vad
innebär det?
    
    En öppen, välkomnande och tydlig folkkyrka. 
    
    En kyrka som står upp för alla människors lika värde och rätt.
    
    Att vi som är förtroendevalda vill vara en lyssnande och
    förstående arbetsgivare åt våra anställda och volontärer.

Vilka utmaningar står vi inför 2020 och framåt?    
    Vi saknar kyrkvärdar till Hasslö och Nättraby kyrka.    
                                                                                                                         
    Vi behöver arbeta med att få fler besökare till 
    gudstjänsterna.

    Vår komminister Gunnar har utbildat sig till kyrkoherde och 
    har nu fått en tjänst som kyrkoherde i Hyltebruk. Vi önskar 
    honom lycka till i sitt nya uppdrag, samt tackar honom för det
    fina arbete han utfört i vår församling. Vi kommer nu arbeta 
    med att söka en ny komminister till Nättraby-Hasslö församling.

Vi ska fortsätta att vara en självständig församling med god 
ekonomi, vars uppgift är att genom församlingens verksamhet 
förmedla det kristna budskapet.

Jag vill med de här orden tacka våra medarbetare och volontärer 
för det fina arbete ni utför i församlingen.

Kenneth Nyström

Tiden går snabbt när man har roligt

Gunnar Åkesson lämnar sin 
tjänst som komminister

i församlingen för att 
påbörja ett nytt uppdrag 

som kyrkoherde i Hyltebruk.

           

Snart har jag varit här i församlingen i två år. Det har varit en 
spännande tid med möten med många trevliga och vänliga 
människor i alla åldrar. Jag har trivts utmärkt! Men den 11 maj
börjar jag ett nytt arbete som kyrkoherde i Hyltebruks pastorat 
som ligger i region Halland men tillhör landskapet Småland och 
Växjö stift.
Jag vill tacka för min tid här, inte minst alla fina konfirmander som 
jag fått förmånen att möta men också härliga Gospelkören på 
Hasslö, missionsauktionerna i Grönadals missionshus och alla and-
ra goda sammanhang med arbetskamrater och förtroendevalda. 

                Fredagen den 15 maj 
             informationskväll för dig 
                   som är född 2006 
                    om hur det är att 
                    vara konfirmand 
                        och vad det 
                            innebär.

     Går du och funderar på att konfirmera dig
     och är eller inte är, riktigt säker?

  Inbjudan kommer. 

Håll koll på 
hemsidan 
för mer

info. 

Tack! /Gunnar
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Fasteval 27 mars kl. 18

Efter förra årets succé så kommer 
Nättraby-Hasslö församling åter 
bjuda in till en after work i Marta-
gården fredagen den 27 mars. 
Detta för att aktualisera Svenska 
kyrkans fastekampanj och insam-
lingsprojekt som startar 23 feb-
ruari och pågår till 5 april. 

Inträdet denna kväll är 150 kr och i detta ingår pizzabuffé och 
sallad samt ett glas dryck. Detta betalas kontant eller via Swish i 
entrén. Samtliga intäkter under kvällen går oavkortat till Svenska 
kyrkans insamlingskampanj. Kaffe och kaka samt dryck finns att 
köpa till självkostnadspris under kvällen. Det kommer dessutom 
finnas möjlighet att delta i ett musikquiz. Anmälan görs till Patric 
Ogenblad senast måndagen 16 mars:
patric.ogenblad@svenskakyrkan.se eller via sms: 
0766-221005. Uppge förnamn och efternamn.

På scenen står bandet ”On the 
Road”. Bandet har sin förankring i 
Karlskrona med omnejd och består 
av 7 medlemmar. De har spelat 7 
år tillsammans i olika samman-
hang, alltifrån kyrkor till Nostalgia 
Festival. De har bl.a. varit förband 
till The Refreshments.

Patric Ogenblad

Palmsöndagen 5 april kl. 14
Den 5 april kl 14.00 - Familjegudstjänst i Hasslö kyrka; medverkar 
gör b.la. barnkören ”Sångfåglarna” under ledning av Christina 
Ström. Efteråt blir det aktiviteter i församlingshemmet för hela 
familjen med försäljning. Behållningen går till Svenska kyrkans 
internationella arbete. Dagen avslutas med påskmat. 
Varmt välkomna!

Sanna Högelius

Pilgrimsvandring 13 april
Annandag påsk - med start kl. 13

Pilgrimsmässa i Nättraby kyrka
kl. 13.00. Därefter vandrar vi 
två timmar inom Nättraby, på
vägar och skogsstigar. Fikarast
på Orrekulle. Vi räknar med att
vara tillbaka i kyrkan ca kl. 15.30.
Jens & Mona Åkerman leder.

Foto: Mona & Jens

Mod att våga leva 16 april kl. 19

Nättraby kyrka Karlskrona 
Torsdag 16 april kl 19.00

Fri entré 

Barnrättsorganisationen Erikshjälpen finns på plats och berättar om arbetet för barn i Uganda, dit kvällens kollekt går.

erikshjalpen.se/event

Turné med samtal och musik våren 2020 

Kamp och kärlek

Prästen och författaren Olle Carlsson talar om vår tids hemlösa andliga längtan.
Musikerna Peter Hallström och Ingmar Johánsson  

sjunger och spelar personliga sånger som berör.

Olle Carlsson är präst sedan 40 år, uppskattad föreläsare och aktuell med sin tionde bok ”Kallad – kamp och kärlek”.

Peter Hallström är låtskrivare, musiker och sångare. Han ligger bakom hitlåtar som  
Håll mitt hjärta och Kärleksvisan. Han är också ambassadör för Erikshjälpens Hope Studio i Uganda.

Ingmar Johánsson är låtskrivare, musiker, sångare och präst. I hans uppskattade låtskatt  
finns bland annat sånger som Du är en bön, Mysterium och Alltid på väg.

Det är med stor glädje vi kan presentera vårens inslag i 
föreläsningsserien Mod att våga leva. Den 16 april kommer 
prästen och författaren Olle Carlsson tillsammans med prästen 
och musikern Ingmar Johánsson samt musikern och låtskrivaren 
Peter Hallström till Nättraby kyrka. Olle kommer att tala utifrån sin
nya självbiografiska roman ”Kallad – kamp och kärlek. Olle Carlsson
är mest känd för sitt omfattande arbete i Katarina församling i 
Stockholm där han skapade Allhelgonamässan. Mässan har väckt 
uppmärksamhet för sitt annorlunda tilltal, lekmannainflytande och 
förmåga att attrahera nya kyrkobesökare. Som kyrkoherde skapade
han Katarinamässan som inom två år kom att bli Svenska kyrkans 
mest välbesökta huvudgudstjänst. Föreläsningen kommer att 
varvas med musik av Ingmar Johánsson och Peter Hallström. 

Ingmar Johánsson har under åren skapat en uppskattad kristen låt-
skatt med sånger som psalmen Du är en bön, Mysterium och Alltid 
på väg. Peter Hallström är låtskrivare, musiker och sångare bakom 
hitlåtar som Håll mitt hjärta och Kärleksvisan samt ambassadör för 
Erikshjälpens musikprojekt Hope Studio i Uganda.

Patric Ogenblad
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 Det händer i mars
Söndag 1 mars - 1 i fastan
Kl.10.00 Gemensam mässa med dop i Nättraby kyrka. T. Biwefors.
Viola Hansson, valthorn.

Måndag 2 mars 
Kl.17.15 Veckomässa i Hasslö kyrka. G. Åkesson. 
Efterföljande kvällsmat i församlingshemmet till självkostnadspris. 

Torsdag 5 mars 
Kl.08.30 Morgonmässa i Nättraby kyrka. G. Åkesson. 

Söndag 8 mars - 2 i fastan
Kl.14.00 Musikgudstjänst i Hasslö kyrka. Gospelkören. Martin Mark,
piano. G. Åkesson.
Kl.18.00 Taizémässa i Nättraby kyrka. G. Åkesson. 

Tisdag 10 mars 
Kl.14.00 Öppet hus i Hasslö församlingshem. Lyckå sånggrupp.
Berit Ahlman. Kaffe med dopp & andakt. T. Biwefors.

Söndag 15 mars - 3 i fastan
Kl.10.00 Gemensam mässa i Nättraby kyrka. T. Biwefors.

Söndag 22 mars - Jungfru Marie beb. dag
Kl.14.00 Gudstjänst i Hasslö kyrka. M. Ingridsson.
Kl.18.00 Musikgudstjänsten ”Alla får vara med” i Nättraby kyrka. 
Sing it. Musiker. M. Ingridsson.

Fredag 27 mars
Kl.18.00 Fasteval i Martagården. On the road medverkar. 
Inträde 150 kr. Pizzabuffé. Musikquiz m.m. Dryck & kaffe
& kaka finns att köpa till självkostnadspris. Läs mer på s. 6. Anmälan till:
patric.ogenblad@svenskakyrkan.se senast måndagen den 16 mars.
Alla intäkter tillfaller fastekampanjen.

Söndag 29 mars - 5 i fastan
Kl.10.00 Gemensam gudstjänst i Grönadals missionshus. K. Börjesdotter.

Måndag 30 mars
Kl.17.15 Veckomässa i Hasslö kyrka. T. Biwefors. 
Efterföljande kvällsmat i församlingshemmet till självkostnadspris.

 Det händer i april

Söndag 5 april - Palmsöndagen
Kl.14.00 Gemensam familjegudstjänst med musik & påskvandring 
för små & stora i Hasslö kyrka. Sångfåglarna & barngrupperna.
Läs mer på s. 6. T. Biwefors.

Tisdag 7 april 
Kl.14.00 Öppet hus i Hasslö församlingshem. PRO-kören medverkar. 
Kaffe med dopp & andakt. T. Biwefors.

Torsdag 9 april - Skärtorsdagen
Kl.17.00 Mässa i Nättraby kyrka. Angelica Svensson, flöjt. G. Åkesson
Kl.19.00 Mässa i Hasslö kyrka. Angelica Svensson, flöjt. G. Åkesson.

Fredag 10 april - Långfredagen
Kl.10.00 Långfredagsgudstjänst i Nättraby kyrka. 
Carina Klein, violin. G. Åkesson.
Kl.12.00 Långfredagsgudstjänst i Hasslö kyrka. 
Carina Klein, violin. G. Åkesson.

Lördag 11 april - Påskafton
Kl.23.00 Påsknattsmässa i Nättraby kyrka. G. Åkesson.

Söndag 12 april - Påskdagen
Kl.10.00 Mässa med musik & dop i Nättraby kyrka. Kyrkokören. 
Jonas Fröberg, trumpet. T. Biwefors. 
Kl.14.00 Gudstjänst med musik i Hasslö kyrka. Sofia Lindström, 
sång. T. Biwefors. 

Måndag 13 april - Annandag påsk
Kl.13.00 Pilgrimsmässa i Nättraby kyrka. Efterföljande pilgrims-
vandring. Läs mer på s. 7. G. Åkesson.
Kl.18.00 Musikmässa i Hasslö kyrka. Gospelkören. Martin Mark, 
piano, Boje Andreasson, bas & Magnus Hultqvist, slagverk. G. Åkesson.

Torsdag 16 april 
Kl.19.00 Mod att våga leva i Nättraby kyrka. ”Kamp & kärlek”.
Olle Carlsson, Ingmar Johánsson & Peter Hallström. Läs mer på s. 7.
Kollekt till Erikshjälpen i Uganda. 

Söndag 19 april - 2 i påsktiden
Kl.10.00 Gemensam mässa i Nättraby kyrka. M. Ingridsson.

Söndag 26 april - 3 i påsktiden
Kl.10.00 Gudstjänst i Nättraby kyrka. T. Biwefors.
Kl.18.00 Taizémässa i Hasslö kyrka. T. Biwefors.

Drop in café varje onsdag
i Martagården kl. 14-16
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Gratis kyrkbil till alla gudstjänster &
samlingar. Taxi 0455-19100

 Det händer i maj
Söndag 3 maj - 4 i påsktiden
Kl.10.00 Gemensam mässa i Nättraby kyrka. G. Åkesson.
Avtackning av Gunnar Åkesson. 

Lördag 9 maj
Kl.11.00, 13.00 & 15.00  Konfirmationer i Nättraby kyrka. G. Åkesson.

Söndag 10 maj - 5 i påsktiden
Kl.11.00 & 13.00 Konfirmationer i Nättraby kyrka. G. Åkesson.

Måndag 11 maj 
Kl.17.15 Veckomässa i Hasslö kyrka. Gruppavslutning. T. Biwefors.
Efterföljande kvällsmat i församlingshemmet till självkostnadspris.

Söndag 17 maj - Bönsöndagen
Kl.10.00 Gemensam mässa i Nättraby kyrka. T. Biwefors.

Måndag 18 maj 
Kl.18.30 Sommarsoaré i Martagården. Kyrkokören & Sing it. 
Korv med bröd. C. Ström.

Torsdag 21 maj - Kristi himmelsfärds dag
Kl.09.00 Friluftsgudstjänst på Enemarken, Hasslö. M. Ingridsson.

Söndag 24 maj - Sönd. före pingst
Kl.10.00 Gudstjänst i Nättraby kyrka. M. Ingridsson.
Kl.14.00 Mässa i Hasslö kyrka. M. Ingridsson.

Söndag 31 maj - Pingstdagen
Kl.10.00 Mässa i Nättraby kyrka. M. Ingridsson.
Kl.18.00 Musik i sommarkväll i Hasslö kyrka. Gospelkören med solist
& musiker. M. Ingridsson.

Gudstjänster Fredriksdal & Björkhaga

24/3 kl. 14.00 Fredriksdal
25/3 kl. 10.30 Björkhaga

21/4 kl. 14.00 Fredriksdal
22/4 kl. 10.30 Björkhaga

19/5 kl. 14.00 Fredriksdal 
20/5 kl. 10.30 Björkhaga

Patric Ogenblad

Mariana – församlingspedagogen med anor

När man pratar med Mariana Persson om verksamheten i för-
samlingen så blir det tydligt att hon jobbat i verksamheten 
väldigt många år. Idag gifter sig de, som Mariana haft i barn-
grupperna under åren. De kommer till dop med sina barn. 
De nya barnen i de olika grupperna säger: -Du har haft min 
mamma eller pappa i barntimmarna. Det är numera ingen av 
oss som jobbar i församlingen som har, skämtsamt sagt, 
förbrukat så många präster som Mariana gjort. Det är dess-
utom ingen som har så bra koll på olika släktförhållande bland 
de boende i Nättraby och Hasslö som just Mariana har.

Hon började som församlingsassistent 1979 och läste vidare 
till församlingspedagog 2006 och har under åren arbetat med 
barn och unga där konfirmationerna har haft en betydande roll. 
På frågan om vad som är roligast i jobbet så svarar hon, alla 
möten och att ingen dag är den andra lik. Hon ger ett exempel 
på när en av ungdomarna efter sommaren kommer och säger 
spontant -Jag har saknat dig Mariana.

Mariana umgås helst med familjen och sina barnbarn på fritiden 
och använder sin tid till att promenera mycket.

Årsmöte i Grönadals syförening 
den 9/3 kl. 18.30

”Något av det roligaste med
mitt arbete är när sommar-

lovet är slut, grupperna 
startar och ungdomarna 

säger att de har 
saknat mig.”

            – Mariana Persson



Oavsett vilken religion man har eller vilken kyrka 
man tillhör är det Svenska kyrkan som ordnar 
gravplatser åt dem som bor i Karlskrona kommun.
För dem som inte tillhör Svenska kyrkan finns 
begravningsombud. Det är Länsstyrelsen i Skåne 
som på förslag från kommunen, förordnar 
begravningsombud.
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Gravskick
Temat i detta nummer av församlingsbladet är ”Rättvisa”. 
Att livet inte är rättvist det tror jag de allra flesta håller med om. 
Att säga att döden är rättvis vore nog förmätet. Men rättvisan 
kring döden är att vi alla kommer dit, ingen av oss vet när och 
alla lämnar allt efter sig. 
Svenska kyrkan har av lång tradition i Sverige haft ansvaret för 
begravningar. Idag är Svenska kyrkan den organisation som fått 
statens ansvar och förtroende att se till att detta ombesörjs på 
det sätt som begravningslagen förordar. Detta gäller alla, 
oavsett tro eller livsåskådning. Trots att det under åren begåtts 
både misstag och uppenbara fel, ibland katastrofala, så vill jag 
påstå att Svenska kyrkan är bäst på detta.

Många medborgare vet idag inte så mycket kring begravnings-
verksamheten och vad som gäller. Alla svenska medborgare 
betalar begravningsavgift och den avgiften är samma för alla. 
Idag 25 öre per intjänad hundralapp. Detta oavsett om man är 
medlem i Svenska kyrkan eller inte. Begravningsverksamheten 
är en statlig angelägenhet. Det som ingår i begravningsavgiften 
är bl.a. ceremonilokal, kremering, gravsättning av kista eller urna 
samt gravplats i 25 år. 
Det ser väldigt olika ut vad församlingar har att erbjuda för 
gravskick, alltså sättet man väljer att gravsättas på. Jag tänkte 
här försöka klargöra de gravskick som Nättraby-Hasslö 
församling tillhandahåller.
Kistgrav, (även kallad jordgrav) ett gravskick där hela kistan 
nedsänks och täcks i befintligt skick. Här finns plats för en eller 
flera kistor. En kistgrav förses oftast med en gravsten. Denna 
bekostas av dödsboet. Ansvaret för graven och gravstenen 
åligger gravrättsinnehavaren. Gravrätten tecknas på 25 år.

Urngrav, ett gravskick där en urna gravsätts efter kremering. 
En urngrav förses oftast med gravsten som bekostas av 
dödsboet. Även här finns det reserverad plats för en eller flera 
urnor. I övrigt gäller samma som för kistgrav.

Minneslund, är ett anonymt gravskick. Här grävs askan ned utan 
de anhörigas närvaro. Askans läge i minneslunden markeras inte 
och enskilda planteringar är inte tillåtna. I minneslunden ansvarar 
församlingen för skötseln och det finns en gemensam smyck-
ningsplats för anhöriga att sätta ljus eller snittblommor.

I Nättraby sätts askorna ner i löpande ordning med plats för två 
brickor på samma gemensamma plats. Här får varje dödsbo sin 
plats för smyckning av ljus och snittblommor. I övrigt är all plan-
tering och smyckning inte tillåten. På Hasslö grävs askan ner med 
reserverad plats för ytterligare en aska på samma plats. Här sätts 
däremot brickorna upp i löpande följd. Utsmyckning och plantering 
på gravplatsen får inte ske, utan smyckning av ljus och snitt-
blommor hänvisas till den gemensamma plats för ljus och snitt-
blommor. Kostnaden för gravsättning i askgravlunden är idag 
2000 kr. Detta är kostnaden för askpåsen samt tillverkning av 
brickan. Församlingen ansvarar för skötseln av askgravlunden.

Patric Ogenblad

Begravningsombud

Ann-Charlotte Svensson
är begravningsombud

i Karlskrona.

Jag, Ann-Charlotte Svensson, är utsedd att vara 
begravningsombud i Karlskrona. Det är min andra 
period som började förra året. En period är fyra år. 
Jag nås på telefon 0709 94 31 81 eller 
ann_charlotte.svensson@comhem.se

Vad gör ett begravningsombud?
• Ombudets uppgift är att företräda dem som inte tillhör Svenska kyrkan. 
• Ombudet är en förstärkning av länsstyrelsens tillsynsfunktion enligt 
begravningslagen. Genom ombudet kan staten kontrollera hur församlingen 
fullgör sitt ansvar för samhällsuppgiften begravningsverksamheten. 
• Ombudet har rätt att ta del av alla handlingar som avser begravnings-
verksamheten samt närvara vid sammanträden, ställa frågor, lämna förslag till 
åtgärder och rikta anmärkningar mot församlingens sätt att sköta begravnings
verksamheten. 
• Ombudet skall hålla kontakt med företrädare för andra trossamfund och ta reda 
på önskemål som de som inte tillhör Svenska kyrkan kan ha om verksamheten. 
• Ombudet skall meddela Kammarkollegiet om han eller hon tillstyrker eller 
avstyrker församlingens förslag till begravningsavgift. 
• Ombudet skall varje år lämna en årsberättelse till länsstyrelsen om verk-
samheten under det närmast föregående kalenderåret.
 Begravningsverksamheten är den sammanfattande benämningen på de uppgifter 
som samhället skall ansvara för i samband med begravning. Den finansieras av en 
avgift, begravningsavgiften, som alla måste betala oavsett om man tillhör Svenska 
kyrkan eller inte.

Askgravlund, här gravsätts askan i en s.k. askpåse. Här får de 
anhöriga närvara vid gravsättning och den avlidnes namn anges 
på en bricka som monteras på gemensamt minnesmonument. Ann-Charlotte Svensson



Du kan anmäla dig via 
församlingens hemsida 
– under sång och musik 
finns det ett formulär och 
mer information. Du kan 
också ringa till körledare 
Christina Ström, 
0766-221004.

Efter tips från Kerstin Börjesdotter
bestämde jag mig för att åka två veckor
som volontär till den koptiska byn Anafora, ca 75 km nordväst om 
Kairo. Det visade sig bli en upplevelse och möten med människor
som jag bär med mig hela livet. Kanske hittade jag där ”skatten”, 
som Santiago letade efter bakom pyramiderna, i Paulo Coelhos bok 
Alkemisten. Biljetten är bokad, nästa resa blir under våren.
Jag berättar mer i nästa nummer.

JULINSAMLINGEN TILL ACT: 63.950 KR!

Temat för årets julinsamling till ACT, Svenska kyrkans internat-
ionella arbete var: För alla flickors rätt till ett värdigt liv. 
Insamlingen pågick under tiden 1:a advent till Trettondagen. 
Flertalet kollekter under denna tid tillföll denna insamling. Till 
insamlingsresultatet 63.950 kronor tillkommer loppis på Hasslö, 
insamlingar vid Öppet Hus, överskott från Drop in café, TGIM på 
Trettondagen, Julmarknaden i Nättraby med mera. Vi är glada och 
tacksamma över den respons vi fått i alla dessa olika sammanhang 
och för mångas generositet. Resultatet är en ökning från förra året 
med c:a 20.000 kr. Vi vet att ACT väl förvaltar våra gåvor så att 
de blir till glädje och välsignelse för Alla flickors rätt till ett värdigt 
liv! TACK ALLA!

Vi välkomnar nya medlemmar
genom dopet!
Louie Kronström, 9/11
Edit Andersson, 9/11
Jonathan Andersson, 24/11
James Löwendahl, 30/11
Nomi Masseck, 7/12
Olle Edelmalm, 7/12
Signe Söderberg Stensson, 8/12
Sigge Wigren, 11/1
Anna Blomqvist, 19/1
Tyra Svensson, 1/2

Du vet väl om att du är värdefull

14 15

14 15

– så börjar en av våra mest älskade psalmer.                                                                                 
Det är inte rättvist att alla inte är fantastiskt bra på att sjunga 
eller spela basket eller vad du vill vara bra på men det gör 
ingenting för ingen annan är som du.          
Du är bäst på att vara dig själv!

Måndagar 
Kl. 17.00 - 18.00 Övar Sångfåglarna (för barn åk 1-3) 
i Martagården.
kl. 18.30 - 20.00 Övar Kyrkokören (Vuxenkör) i Martagården.
Onsdagar
Kl. 15.00 - 16.30 Övar Sing it (för barn åk 4-6) i Martagården. 
Kl. 18.30 - 20.00 Övar Gospelkören (Vuxenkör) i Hasslö 
församlingshem.

Christina Ström

Tonerna flödar i våra församlingshem och kyrkor och nu kan du 
ta vara på din möjlighet att vara med i en kör.
Detta är församlingens körer:

Simon Gruvström Tommy Biwefors

Välkommen!

Insamlingsresultat
GRÖNADALS MISSIONSSYFÖRENING: 63.108 KR!

Grönadals Missionssyförening höll den 23 november sitt årliga 
försäljning i missionshuset. Många besökare infann sig och kunde 
imponeras av en mängd alster såsom vackra handarbeten, 
hembakade bröd och kakor, honung, dörrkransar och mycket 
mera. En vacker åsyn. Vidare såldes lotter och kaffe med 
dopp inledde eftermiddagen. I auktionsklubban höll traditions-
enligt Per Tovesson. Den sammanlaga behållningen blev 63.108 
kronor, ett nytt rekord. Ingrid Holgersson i syföreningen tackar
alla som på olika sätt bidragit och berättar att pengarna 
kommer att fördelas till olika kyrkliga och humanitära ändamål.

Anafora, Egypten
Kopterna har hämtat upp mig på Kairo 
flygplats. Det är mitt i natten den 6 
december. Vi kör ett par timmar i den 
slitna minibussen på ökenvägen. En mur 
och en bevakad massiv järnport fram-
träder i det svarta sammetsmörkret. 
Bilen stannar till. ”Welcome to Anafora”, 
säger Amir som kör. Vi är framme.

 



Pastorsexpedition & kansli

Öppettider 

Martagården måndag-fredag  ..............10.00–12.00
Hasslö församlingshem fredagar  ....10.00–12.00

Informatör Simon Gruvström
Telefon ........................................................474 55, 0766-22 10 03
E-post: 
nattraby-hasslo.forsamling@svenskakyrkan.se

Präster
Vik. kyrkoherde Tommy Biwefors
Telefon ..........................................................................................0721-56 07 01
Komminister Gunnar Åkesson
Telefon ..........................................................................................0766-22 10 20

Ekonomi
Ekonom Emma Nilsson                                             

Telefon ..........................................................................................0766-22 10 01

Kyrkomusiker
Nättraby-Hasslö
Kantor Christina Ström
Telefon ..........................................................................................0766-22 10 04

Kyrkvaktmästare
Nättraby-Hasslö
Kyrkogårds- och fastighetsansvarig
Patric Ogenblad
Telefon ..........................................................................................0766-22 10 05 
Kyrka & kyrkogård
Gustav Nilsson
Telefon ..........................................................................................0766-22 10 06
Jan Aspehed
Telefon ..........................................................................................0766-22 10 07
Kyrka, kyrkogård & församlingshem

Pernilla Robertsson Peil

Telefon  ........................................................................................0766-22 10 08

Lokalvård

Viola Hansson

Telefon ..........................................................................................0766-22 10 12

Barn & ungdom
Nättraby-Hasslö
Församlingspedagog
Mariana Persson
Telefon ..........................................................................................0766-22 10 11 
Pedagog
Åsa Carlsson
Telefon ..........................................................................................0766-22 10 13

Kyrkofullmäktige
Ordförande Kerstin Ekberg Söderbom
Bostad.....................................................................................................0734-032789

Kyrkoråd
Ordförande Kenneth Nyström
Bostad.....................................................................................................0709-541940

Post- & besöksadress
Nättraby-Hasslö församling
Kyrkvägen 11
373 31 Nättraby

Hit kan du 
vända dig!

Besök hemsidan för mer information
www.svenskakyrkan.se/nattrabyhasslo

Gilla på Facebook!

Nättraby-Hasslö församlingsblad utkommer med fyra nummer per 
år och  distribueras till alla hushåll i Nättraby-Hasslö församling. 

    Material till bladet måste vara redaktionen tillhanda senast 
den 15 april 2020.

Upplaga: 3 000 ex. Ansvarig utgivare: Tommy Biwefors
 Redaktör: Redaktionskommittén. Tidningsmakare: Simon Gruvström

Framsida: istock.com/popartic
Baksida: pixabay.com/Larisa-K

Kyrkskjuts                                    
Gratis kyrkbil till alla gudstjänster              
& samlingar. Taxi 0455-191 00.


